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Punkt 1: Takster for Gladsaxe Vand og Gladsaxe Spildevand 2019

18-25-00.01.00-Ø02

Beslutning

Anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 22.01.2019

Byrådet 30.01.2019

Sagsfremstilling

Novafos har udarbejdet et forslag til forbrugertakster for levering af vand og afledning af spildevand i Gladsaxe
Kommune for 2019, bilag 1.

 

Fastsættelsen af forbrugertaksten for 2019 tager udgangspunkt i de foreliggende afgørelser om økonomiske rammer i
2019 for Gladsaxe Vand A/S og Gladsaxe Spildevand A/S, der er udmeldt af Forsyningssekretariatet, jfr. bilag 2 og 3.

 

Forsyningssekretariatet hører under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen og har blandt andet til opgave at fastsætte
økonomiske rammer og stille effektiviseringskrav til vandsektoren i Danmark.

 

Princippet for forbrugertakstfastsættelsen tager afsæt i en udmeldt økonomisk ramme, øvrige primære indtægter samt
forventede vandmængder for det aktuelle år.

 

Indtægtsrammen skal indeholde alle forsyningsselkabets indtægter beregnet ud fra årets forventede mængder samt det
aktuelle års takster. Både forbrugstakster, herunder effekt af trappemodellen for spildevandstaksten, vejafvandingsbidrag,
særbidrag m. fl. skal derfor kunne indeholdes i den samlede indtægtsramme. Trappemodellen indebærer, at ejendomme
hvorfra der drives erhverv, der opererer på markedsmæssige vilkår, og som har et vandforbrug større end 500 m3 om året,
kan få et mere kostægte vandafledningsbidrag , hvis man er blevet tilmeldt den elektroniske tilmeldingsordning.

 

Reglerne for fastsættelse af forbrugertakst, ud fra den fra Forsyningssekretariatet udmeldte økonomiske ramme dikterer, at
rammen ikke må overskrides men, at den heller ikke skal anvendes fuldt ud. Til takstfastsættelsen for levering af vand og
afledning af spildevand i Gladsaxe Kommune for 2019 er den fulde økonomiske ramme udnyttet.

 

Den fulde udnyttelse er lagt til grund, da selskaberne forventer et investeringsniveau i 2019, der er højere end, hvad der er
i den økonomiske ramme, er allokeret til investeringer. Selskaberne skal derfor samtidig optage lån til dækning af
forskellen.

 

Driften af selskaberne i 2019 vil således ikke blive finansieret af investeringsmidler.

 

Takster for 2019

 



kr. pr. m3 Pris eks. moms Moms Pris inkl. moms

Vandafgift inkl. afgift for ledningsført vand 18,60 4,65 23,25

Vandafledningsafgift (0-500 m3) 24,04 6,01 30,05

Vandafledningsafgift (501-20.000 m3) 19,23 4,81 24,04

Vandafledningsafgift (20.000- m3) 9,62 2,41 12,03

 

Den samlede forbrugeroplevede takst for takstgruppe "A" (almindelige forbrugere med et forbrug på under 501 m3) i
Gladsaxe Kommune for 2019 er sammensat af forbrugertaksten for levering af vand, afgift for ledningsført vand,
forbrugertaksten for afledning af spildevand samt moms.

 

Den forbrugeroplevede takst for takstgruppe "A" er beregnet således:

 

Samlet takst 2019 i Gladsaxe Kommune for almindelige forbrugere (kr./m3):

 

Takst for levering af vand 2019, ekskl. afgift for ledningsført vand 12,23

Afgift for ledningsført vand 6,37

Takst for afledning af spildevand 2019 24,04

Forbrugeroplevet takst 2019 ekskl. moms 42,64

Moms 10,66

Forbrugeroplevet takst i alt 2019 53,30

 

Taksten for takstgruppe "A" var i 2018 på 47,59 kr./m3. Årsagen til stigningen fra 2018 til 2019 skyldes primært
spildevandsdelen af taksten i forbindelse med stigning i IPO tillægget (indirekte produktionsomkostninger) vedrørende
rensning af spildevand, fald i forventet vejafvandingsbidrag fra Gladsaxe Kommune i 2019 i forhold til 2018 grundet
lavere investeringsniveau i 2019 i forhold til 2018 samt forventet lavere vandmængder i 2019.

 

Gladsaxe kommunes godkendelse af taksterne er en såkaldt legalitetsgodkendelse i henhold til lovgivningen. Kommunen
skal ved sin godkendelse tilse, at de af Forsyningssekretariatets udmeldte principper for takstfastsættelsen er overholdt og,
at taksterne er fastsat i overensstemmelse med vandforsyningsloven og betalingsloven.

 

By- og Miljøforvaltningen finder, at takstfastsættelserne er sket i overensstemmelse med ovenstående og har således
ingen bemærkninger hertil.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at vandtaksten for Gladsaxe Vand A/S og vandtaksten for Gladsaxe Spildevand A/S 2019 legalitetsgodkendes.

Sagen fremlægges af



Kristian Hjort

Bilag

Bilag 1: Takstblad 2019_Gladsaxe

Bilag 2: Gladsaxe Vand_ØR2019-2020

Bilag 3: Gladsaxe Spildevand_Statusmeddelelse_2019



Punkt 2: Ændring af Gladsaxe Kommunes jordregulativ

18-3-09.00.00-G00

Beslutning

Anbefales

 

Forvaltningen vil fremsende et kort over de steder på strækningen, hvor der fortsat vil være analysekrav.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 22.01.2019
Byrådet 30.01.2019 

Sagsfremstilling

I forbindelse med etablering af Hovedstandes Letbane langs Ring 3, herefter kaldet HL3, skal der foregå mange
gravearbejder samt bortskaffes store mængder jord.

 

For at medvirke til en ensartet og ukompliceret håndtering af overskudsjord i forbindelse med etablering af HL3 har By-
og Miljøforvaltningen udarbejdet et udkast til revision af kommunens ”Jordregulativ”. HL3 og ejerkommunerne omkring
letbanen har samarbejdet om at lave en fælles jordhåndteringsplan, der skal sikre den mest hensigtsmæssige
jordhåndtering i forbindelse med projektet.

Næste skridt i processen er, at kommunerne langs HL3 sørger for, at de enkelte kommuners jordregulativer revideres, så
jordhåndteringen langs hele strækningen for HL3kan ske på et ensartet grundlag, samt i overensstemmelse med
retningslinjerne i den fælles jordhåndteringsplan. Dette er også med til at lette det administrative arbejde i forbindelse
med håndtering af overskudsjord fra HL3.

 

Rammer for jordhåndtering i byområder
Når der skal flyttes jord fra et områdeklassificeret område (de arealer der i planloven klassificeres som byzone), som
størstedelen af Gladsaxe Kommune er, skal dette anmeldes til kommunen, der som udgangspunkt skal godkende
anmeldelsen, inden jorden må flyttes. Der skal i den forbindelse udføres analyser af jorden for at dokumentere
forureningsgraden. Analysekravet, samt arbejdet med at anmelde jorden til kommunen, vil i et så stort projekt som HL3
udgøre en stor økonomisk og administrativ opgave.

 

Reglerne omkring jordflytning fremgår af jordflytningsbekendtgørelsen. Heraf fremgår det, at når det er godtgjort, at
jorden i et område med stor grad af sikkerhed er ren eller lettere forurenet, skal kommunalbestyrelsen, i et regulativ,
undtage området fra analysepligt. Baggrunden for dette er, at hvis det er dokumenteret på forhånd, at jorden er ren eller
lettere forurenet, vil gravearbejder samt jordflytninger i områderne ikke medføre en øget risiko for miljøet.

 

Jordhåndtering ved etablering af HL3
HL3 har på den baggrund haft et ønske om at udføre tilstrækkelige undersøgelser til at vise, at jorden i de omfattede
områder med høj grad af sikkerhed er ren eller lettere forurenet.

 

Formålet med dette er, at skabe et dokumentationsgrundlag der gør, at kommunerne langs HL3´s tracé kan undtage
arealet, hvorpå HL3 skal etableres, fra analysekravet.

 



Dette vil betyde, at overskudsjorden i forbindelse med etableringen af letbanen uden yderligere analyser kan bortskaffes
som lettere forurenet til godkendte jordmodtagere, hvilket vil være en stor økonomisk og administrativ besparelse for
HL3, samt en lettelse af kommunens administrative opgave.

 

I forbindelse med forarbejderne til HL3, der blandt andet har omfattet en grundig gennemgang af historiske oplysninger
om strækningen langs HL3, er der udpeget områder, hvor der vurderes at der kan være forhøjet risiko for forurening.
Disse områder, der kaldes fokusarealer, er udvalgt til detailundersøgelse og vil ikke blive undtaget fra analysekravet. På
de resterende arealer, hvor der ud fra historiske oplysninger, ikke vurderes at være risiko for forurening, er der udført
repræsentative stikprøveundersøgelser af den øverste jord.

 

Undersøgelserne af jordens forureningsgrad viser, at jorden i de områder der undtages fra analysepligt langs den
kommende letbane, med høj grad af sikkerhed kan karakteriseres som ren eller lettere forurenet.

 

By- og Miljøforvaltningens vurdering
På baggrund af dokumentationen for forureningsgraden af den øverste meter jord i LH3´s tracé vurderer By- og
Miljøforvaltningen, at det er dokumenteret, at jorden i områderne med høj grad af sikkerhed er ren eller lettere forurenet.
Forvaltningen vurderer derfor, at det ikke er forbundet med en øget risiko for miljøet at undtage jordflytninger i HL3´s
tracé i Gladsaxe Kommune fra analysepligten.

 

En uddybning af By- og Miljøforvaltningens vurderinger vedlagt som bilag 2.

 

Revision af regulativet
Da kommunens gældende jordregulativ ikke rummer mulighed for at undtage områder fra analysepligten, har By- og
Miljøforvaltningen opdateret jordregulativet i henhold til jordflytningsbekendtgørelsens regler. Da ændringen i regulativet
sker efter bekendtgørelsens § 14, skal jordregulativet ikke i offentlig høring, men blot offentliggøres 1 måned før det
træder i kraft.

 

I det vedlagte forslag til revideret jordregulativ er der således foretaget én væsentlig ændring, der tydeliggør, at
kommunen kan undtage områder indenfor et områdeklassificeret område for analysepligten, når det er dokumenteret, at
jorden med en høj grad af sikkerhed er ren eller lettere forurenet. Samtidig er der tilføjet to bilag: ét der viser de
områdeklassificerede områder i Gladsaxe Kommune (bilag 1), og ét der viser områder, inden for det områdeklassificerede
område, der er undtaget fra analysepligten, svarende til områderne i letbanens tracé (bilag 2).

 

Udover den konkrete ændring af jordregulativet er der udelukkende foretaget mindre sproglige opdateringer, der ikke
ændrer på regulativets indhold. Forslag til revideret jordregulativ er vedlagt som bilag 1a og 1b.

 

Ved Byrådets møde 13.06.2012, punkt 64, blev det gældende jordregulativ vedtaget. Samtidig blev kompetencen til at
træffe afgørelse efter regulativet samt at revidere regulativets bilag delegeret til By- og Miljøforvaltningen.

 

Den foreslåede revision af jordregulativet betyder, at forvaltningen fremadrettet kan udpege yderligere områder, der
undtages fra analysepligten, uden politisk behandling. Områder kan dog kun undtages fra analysepligten, hvis der er
frembragt dokumentation, der viser, at jorden i de omfattede områder med høj grad af sikkerhed er ren eller lettere
forurenet.

 



De foreslåede ændringerne i jordregulativet ændrer ikke på reglerne for borgere og virksomheder, udover den beskrevne
undtagelse fra analysepligten i det afgrænsede område.

 

Undtagelsen for analysepligten undtager ikke arbejder i områderne fra at følge de generelle regler og retningslinjer i
forbindelse med gravearbejder. Det gælder for eksempel, at arbejderne skal stoppes, og myndighederne kontaktes, hvis
der konstateres væsentlig forurening.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at forslag til revideret jordregulativ, inklusive bilag vedtages og offentliggøres på kommunens hjemmeside 4 uger inden
jordregulativet træder i kraft.

Bilag

Bilag 1a: Ændret jordregulativ, simple markeringer

Bilag 1b: Ændret jordregulativ, alle ændringer

Bilag 2: Miljøteknisk vurdering af grundlag

Bilag 3: Kort over HL3 strækningen i Gladsaxe Kommune



Punkt 3: Anmodning fra Vestforbrænding om godkendelse af låneramme

18-2-07.04.00-P27

Beslutning

Anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 22.02.19

Byrådet 30.01.19

Sagsfremstilling

Vestforbrændings bestyrelse godkendte 19.09.2018 låneramme 2019-2020 på 353,0 millioner kroner til finansiering af
forventede investeringer 2019 og 2020.

 

I henhold til Vestforbrændings vedtægter kræver en sådan bestyrelsesbeslutning vedtagelse i interessentkommunernes
Byråd. Vestforbrændings bestyrelse anmoder derfor i brev af 10.10.2018 om Byrådets samtykke til:

at Vestforbrænding får godkendt låneramme 2019-2020 på 353,0 milloner kroner, til finansiering af forventede
investeringer i 2019 på 159,0 millioner kroner og i 2020 på 194,0 millioner kroner.
at lån optages med pro rata hæftelse i forhold til indbyggertallet det år, hvor forpligtelsen blev indgået, jf
Vestforbrændings vedtægt §6, stk. 2-3.

 

Pro rata hæftelse betyder her, at hver kommune hæfter for den andel, der svarer til kommunens indbyggertal i forhold til
det samlede indbyggertal i Vestforbrændings opland.

 

Baggrund for låneoptag

Lånerammen dækker to år og dækker både strategiske investeringer og driftsmæssige investeinger. Alle investeringer er
godkendt i Vestforbrændings bestyrelse.

 

De strategiske investeringer fremgår af tabel 1. De omfatter investeringer vedrørende fjernvarmeforsyning til ny
bebyggelse, Solhusene i Bagsværd, som er en del af Købmandsbyen i Bagsværd Bypark. De samlede investeringer
vedrørende Solhusene er på 11 millioner kroner heraf betaler kunderne de to millioner kroner i tilslutningsbidrag og
byggemodning. Herudover er der forventede anlægsudgifter på 23,5 millioner kroner til fjernvarmeforsyning i forbindelse
med vejforlængelse af Firskovvej forud for lukning af biltrafik på Klampenborgvej på grund af den kommende Letbane.

 

Tabel 1 Låneramme 2019 - 2020: Strategiske investeringer

Projekt (millioner kr.) 2019 2020 I alt

Solhusene, Bagsværd 9,0 0,0 9,0

Firskovvej, Lyngby 0,0 23,5 23,5

Forventet låneoptag 9,0 23,5 32,5

 



 

De driftsmæssige investeringer fremgår af tabel 2. De omfatter anlægsudgifter vedrørende udskiftning af nedslidte
komponenter, tilslutning af nye kunder i Herlev Midtpunkt, forbedring af produktionsbygninger og silo med videre i
Glostrup og etablering af røggaskondensering med videre.

 

Tabel 2 Låneramme 2019 - 2020: Driftsmæssige investeringer  

Projekt (millioner kr.) 2019 2020 i alt

Kraftvarmeanlæg - anlægsudgifter 33,0 32,0 65,0

Varmenet tilslutning eksisterende net 70,0 37,5 107,5

Bygninger - Kraftvarmeanlæg 22,0 6,0 28,0

Kraftvarmeanlæg - røggaskondensering 25,0 95,0 120,0

Forventet låneoptag 150,0 170,5 320,5

 

 

Regler i forhold til låneoptag

Det er Vestforbrændings bestyrelse, hvor borgmester Trine Græse er med, som i første omgang godkender lånerammen.
Vestforbrænding står selv for at hjemtage lånene. Det gør de først, når og hvis de skal bruge pengene.

 

Da Vestforbrænding er et interessentselskab (I/S) og ikke et aktieselskab (A/S) er der ikke mulighed for garantiprovision.

By- og Miljøforvaltningen indstiller: 

1. at Vestforbrændings anmodning, som ovenfor beskrevet, imødekommes.



Punkt 4: Vandløbsregulering af brinker og bund i Bagsværd Sø, samt nye
kabler ifm. opgradering af Danmarks Rostadion på Bagsværd Sø

18-1-06.02.03-P19

Beslutning

Et flertal i Miljøudvalget (Tom Vang Knudsen, Ole Skrald Rasmussen, Jakob

Skovgaard Koed, Dorthe Wichmand Müller, Astrid Søborg og Lone Yalcinkaya) stemte for indstillingen.

 

Trine Henriksen undlod at stemme.

 

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Myndighedsbehandlingen af opgradering af Danmarks Rostadion har forløbet som følger.

På Miljøudvalgets møde 18.01.2018 punkt 6, 22.02.2018 punkt 13, 22.03.2018 punkt 24, har udvalget behandlet
kommunens dispensationer efter naturbeskyttelsesloven og miljøgodkendelser efter miljøbeskyttelsesloven. På
Miljøudvalgets møde 21.06.2018 punkt 46, tog udvalget stilling til genhusningsfacilliteter og byggeplads indenfor
søbeskyttelses- og skovbyggelinjen. Disse afgørelser er alle påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som endnu ikke
har afgjort sagerne.

På nuværende tidspunkt mangler kun tre tilladelser. En tilladelse til udledning af overfladevand og en tilladelse til
tilslutning af spildevand til offentlig kloak efter miljøbeskyttelsesloven og en tilladelse til vandløbsregulering.
Udledningstilladelse og tilslutningstilladelse for spildevand forventes givet administrativt.

På dette møde behandles således ansøgning om tilladelse til regulering af brinker og bund i Bagsværd Sø og nedlægning
af nye kabler i søen (vandløbsregulering). Disse aktiviteter skal tillades efter vandløbsloven og bekendtgørelse om
vandløbsregulering og –restaurering, idet Bagsværd Sø også er omfattet af vandløbslovens regler.   

Baggrunden for det ansøgte

For at opgradere robanerne, så de lever op til standarden for en international træningsfacillitet for kaproning, skal
robanerne forlænges og forskydes, og der skabes mere plads til sejlads udenfor banerne. Det betyder, at søens brinker i
start og målområdet skal udgraves og søens bund skal uddybes i målområdet. Der skal desuden nedlægges nye kabler til
markering af det ændrede baneforløb. Til Bagsværd Sø er der en række tilløb af overfladevand og vand fra skoven.
Tilladelsen skal derfor sikre at afledning af vandet ikke hindres under og efter anlægsarbejdet.

Lovgivning der påvirker projektet

Bagsværd Sø er fredet. Fredningsnævnet har 28.04.2018 afgjort, at projektet kan gennemføres som ansøgt inden for
rammerne af fredningen. Denne afgørelse er dog blevet påklaget, ligesom de afgørelser Gladsaxe Kommune har truffet.

Lovgivningen, der regulerer området, er meget omfattende og kompleks. Projektets gennemførelse er således ud over
fredningerne reguleret af både naturbeskyttelsesloven, miljøbeskyttelsesloven, vandløbsloven, skovloven, planloven,
bygningsreglementet med flere. Kommunen har ikke den juridiske kompetence til at træffe afgørelse for alle relevante
bestemmelser, og derfor skal Fredningsnævnet og Miljøstyrelsen også træffe afgørelser. Ansvaret for de mange
lovgivninger, der sætter rammen for projektet, er delt mellem Miljøudvalget og Trafik- og Teknikudvalget.

I denne sag behandles afgørelsen, som vedrører vandløbsloven. Vandløbsmyndigheden kan først godkende et projekt, der
forudsætter tilladelse eller godkendelse efter bestemmelser i naturbeskyttelsesloven og miljøbeskyttelsesloven, når der
foreligger endelige afgørelse efter disse bestemmelser. Det betyder, at denne tilladelse først kan meddeles, når de øvrige
afgørelser er endelig afgjort i Miljø- og Fødevareklagenævnet.



Gladsaxe Kommune er vandløbsmyndighed for arealerne beliggende i Gladsaxe Kommune og Lyngby-Taarbæk
Kommune er vandløbsmyndighed for arealerne beliggende i Lyngby-Taarbæk Kommune. Regulering af brinker og bund i
søen sker udelukkende på arealer beliggende i Gladsaxe Kommune. Nedlæggelse af kabler sker også på arealer
beliggende i Lyngby-Taarbæk Kommune. Denne tilladelse gives derfor i samarbejde med Lyngby-Taarbæk Kommune
som tilladelse til nedlægning af kabler på begge kommuners arealer.

Indholdet i tilladelsen:

Tilladelse til regulering af brinker og bund i Bagsværd Sø samt nedlæggelse af nye kabler indeholder følgende
delelementer:

a)    Udgravning af østlige brink i startområdet med fjernelse af betonkant og etablering af jævnt skrånende brink. Her er
tilløb til søen fra Radiomarkens ellesump. For at beskytte ellesumpen stilles krav om, at dette tilløb skal lukkes under
anlægsarbejdet og genåbnes når arbejdet i startområdet er afsluttet. Derudover er her udløb af vejvand fra Nybrovej, der
skal kunne fungere under anlægsperioden.

b)    Udgravning af brink og bund i målområdet, hvor søens kant flyttes 26 meter mod sydvest og der etableres en jævnt
skrånende ny søbred. Her er udløb af dræn fra dommertårnet, som erstattes af nyt udløb.

c)    Fjernelse af præmiebro og anlægsbro for Bådfarten samt etablering af to nye broer. Disse arbejder skal tage hensyn til
udløb af vand fra Aldershvile Skov og Kobberdammene samt vand fra Dammen.

d)   Etablering af søbænk på den nordlige brink ved startområdet og Nybrovej.

e)   Nedlæggelse af nye kabler til markering af banerne og til forankring af startbro, samt øvrige tekniske installationer i
søen.

Se bilag 1 for udkast til tilladlese og bilag 2 for oversigtskort.

Det er forvaltningens vurdering, at der kan gives tilladelse til det ansøgte, når de øvrige tilladelser og godkendelser efter
naturbeskyttelsesloven og miljøbeskyttelsesloven er endeligt afgjort i Miljø- og Fødevareklagenævnet. Lyngby-Taarbæk
Kommune er også indstillet på tilladelse til nedlæggelse af kabler i banerne, der er beliggende i Lyngby-Taarbæk
Kommune.  

Projektejer er indstillet på at beskytte udløb og dræn til søen og om nødvendigt reetablere dem. For alle områder, der
berøres af anlægsarbejder, vil der blive taget højde for evt. drænrør, brønde og tekniske installationer i området, således at
disses funktionalitet er intakt under og efter byggeperioden.

Bilag til sagens bilag

Til grund for tilladelsen ligger en række bilag og ansøgningsmaterialet. Dette materiale, som der henvises til i tilladelsen,
er lagt på Gladsaxe Kommunes hjemmeside, og kan hentes ned via dette link:

https://www.gladsaxe.dk/kommunen/borger/kultur-
_natur_og_fritid/parker_og_naturomraader/afgoerelser_efter_naturbeskyttelses--_miljoebeskyttelses-
_og_vandloebsloven/udkast_til_afgoerelser_til_politisk_behandling_vedr-_rostadion  

 

 By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at der gives tilladelse til regulering af brinker og bund i Bagsværd Sø samt nedlæggelse af nye kabler, når der
foreligger endelig afgørelse af sagerne efter naturbeskyttelsesloven og miljøbeskyttelsesloven fra Miljø- og
fødevareklagenævnet.

Sagen fremlægges af

Lene Madsen

Relateret behandling

Miljøudvalget 21.06.2018 punkt 46

https://www.gladsaxe.dk/kommunen/borger/kultur-_natur_og_fritid/parker_og_naturomraader/afgoerelser_efter_naturbeskyttelses--_miljoebeskyttelses-_og_vandloebsloven/udkast_til_afgoerelser_til_politisk_behandling_vedr-_rostadion
https://www.gladsaxe.dk/kommunen/borger/kultur-_natur_og_fritid/parker_og_naturomraader/afgoerelser_efter_naturbeskyttelses--_miljoebeskyttelses-_og_vandloebsloven/udkast_til_afgoerelser_til_politisk_behandling_vedr-_rostadion
https://www.gladsaxe.dk/kommunen/borger/kultur-_natur_og_fritid/parker_og_naturomraader/afgoerelser_efter_naturbeskyttelses--_miljoebeskyttelses-_og_vandloebsloven/udkast_til_afgoerelser_til_politisk_behandling_vedr-_rostadion


 

Bilag

Bilag 1: Udkast Tilladelse efter vandløbsloven til regulering af brinker og bund i Bagsværd Sø, samt nye kabler

Bilag 2: Kort over området

Bilag 3: Beskrivelse og vurdering af projekt vandløbsregulering, Danmarks Rostadion



Punkt 5: Indsatser for implementering af grøn strategi 2019

18-2-04.00.00-P20

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Den 20. juni i år vedtog Byrådet den grønne strategi, Vores Grønne Gladsaxe. Strategien udstikker de langsigtede mål for
udviklingen af Gladsaxe som en grøn by og er tæt koblet til Gladsaxestrategiens målsætninger for den grønne og levende
by. Der er afsat i alt 3,6 mio. kr. fra henholdsvis Vækstpuljen ig i Budgetaftalen for 2018-2021 til realisering af den
grønne strategi. Sagen beskriver forslag til den overordnede disponering af disse midler. Sagen fremlægges til beslutning i
Trafik- og Teknikudvalget den 10.12.2018 og efterfølgende til orientering i Miljøudvalget med denne dagsorden.

 

Målsætninger i den grønne strategi

Vores Grønne Gladsaxe tager udgangspunkt i tre målsætninger:

De grønne områder skal være inspirerende og rumme stor variation af oplevelser
Flere Gladsaxeborgere skal have adgang til grønne rekreative oplevelser i deres nærområde
Naturen i Gladsaxe skal være rig og mangfoldig

 

Implementering af den grønne strategi

Strategien går på tværs af forvaltninger og fagområder. Den skal implementeres i det daglige arbejde, så udviklingen af
det grønne Gladsaxe er integreret i planlægnings-, drifts- og anlægsprojekter. Den grønne strategi og udviklingen af en
grøn by går også på tværs af arealtyper, idet det grønne på både offentlige og private arealer bidrager til, at Gladsaxe er en
grøn by. Der er brug for samarbejde på tværs og med borgere, erhvervsliv og boligselskaber. Ligesom frivillige og
interesseorganisationer er vigtige medspillere i arbejdet med den grønne by.

 

Status for 2018

Flere større anlægsprojekter, der alle bidrager til realisering af den grønne strategi er afsluttet eller startet op i 2018.
Klimaprojekter som Værebrobassinet og Gedvadprojektet giver helt nye oplevelsesmuligheder i byens rum med
udgangspunkt i behovet for klimatilpasning. På Søborg Torv er anlæg af et nyt byrum under udførelse, på Magle Torv er
den indledende proces om en ny legeplads startet op, og anlæg af åbningstrækket i Bagsværd Bymidte starter op inden
årets udgang. 2018 har også indeholdt mindre projekter som: "Mere vild natur i Rådhusparken" og "Omlægning af
græspleje på et areal i Høje Gladsaxeparken". Begge projekter har til formål, at styrke Gladsaxes biodiversitet samt at
give borgerne mulighed for flere naturoplevelser.

 

På planlægningssiden er udkast til træpolitik på vej i høring, og samarbejdet med private aktører om at bidrage til at løfte
de grønne projekter har især båret frugt med Dyrups åbning af Æblelunden i Gladsaxe Erhvervsby. Med konceptet "Øje
for naturen" har By- og Miljøforvaltningen fokus på at formidle viden om og oplevelser i naturen til borgerne, mens
hæftet "Brug byen", der ligger på gladsaxe.dk, opfordrer borgerne til at bruge byens torve, pladser og grønne områder. Et
bredt udsnit af projekter, som i 2018 har fremmet det strategiske arbejde med udvikling af det Grønne Gladsaxe, kan ses i
Status 2018 (Bilag 2).

 

Det grønne idekatalog



Som led i realiseringen af den grønne strategi har By- og Miljøforvaltningen samlet projektideer i et dynamisk grønt
idekatalog (Bilag 1). Projekterne skal styrke udviklingen af en grøn by med udgangspunkt i den grønne strategis
målsætninger. Idekataloget afspejler, at opgaven skal løftes ved mange forskellige typer af projekter på tværs af
organisationen og i samarbejde med eksterne aktører.

Forslag til den overordnede disponering af den afsatte anlægspulje og idekatalogets projektideer er indhentet gennem den
løbende involvering af organisationer og borgere og andre aktører herunder:

1) I arbejdet med udviklingen af den grønne strategi, hvor der blev der gennemført en borgerundersøgelse,

2) i de politiske debatter og workshops med Byråd og Det grønne Råd,

3) og i det daglige samarbejde i og på tværs af forvaltningerne og med borgere og virksomheder.

 

Det grønne idekatalog samler projekter, der kan igangsættes i 2019 samt projektideer, der på grund af behov for nærmere
afklaring eller timing, kan overvejes til de efterfølgende år. Projektideer til 2019 skal både skabe synergi til allerede
udførte projekter og synlige resultater i det fysiske miljø. Beplantningsprojekter er begrænset af, at de skal udføres på
specifikke årstider og under de rette vejrforhold. Derfor er to planteprojekter igangsat nu, hvor vejrforholdene er særlige
gunstige, så borgerne allerede til næste forår kan få nye grønne oplevelser. Det drejer sig om fornyelse af vejbeplantning
på Gammelmosevej og plantning af træer på Høje Gladsaxe Torv.  

 

Fordeling af anlægsmidler til realisering af grøn strategi

Den grønne strategi peger på, at udviklingen af den grønne by skal understøttes ved en bred vifte af indsatser.
Anlægsprojekter i by- og vejrum er teknisk tunge og ofte mere ressourcekrævende. Derfor foreslår forvaltningen, at en del
af anlægspuljen afsættes til de grønne byrumsprojekter, der skal give borgerne flere og mere frodige grønne oplevelser i
hverdagen. Desuden foreslår forvaltningen, at der afsættes midler til projekter, der styrker biodiversiteten i
naturområderne og midler til at styrke formidlingsindsatsten med fokus på de private arealer og private aktører. Endelig
foreslår forvaltningen, at der disponeres 1 mio. kr. til et basis landskabsprojekt, så Buddinge Batteri kan åbnes for adgang,
når de ikke-historiske bygninger er revet ned.

 

Forslag til disponering af anlægsmidler til realisering af Grøn Strategi (2018-
2021)

Midlerne består af 2,6 mio. kr., som er disponeret i Vækstpuljen 2017 samt
Grøn Strategipuljen med 0,5 mio. kr. i henholdsvis 2018 samt 2019

 

3.600.000

Åbning af Buddinge Batteri

Der disponeres 1 mio. kr. til at dække de grundlæggende tiltag som at
anlægge sti, renovere trapper og plante hæk i skel mod naboer. Projektet
gennemføres efter nedrivning af ikke-historiske bygninger og er derfor
disponeret til 2020-21.

1.000.000

Grønne byrumsprojekter

Der disponeres 1,7 mio. kr. til grønne byrumsprojekter inklusiv projektering,
som skal skabe mere frodige og varierede grønne bymiljøer.

1.700.000

Styrket biodiversitet i naturområderne

Der disponeres 500.000 kr. til at styrke Gladsaxes biodiversitet gennem
konkrete projekter i naturområderne, eller hvor en indsats kan forbedre eller
skabe levesteder for beskyttede plante- og dyrearter.     

500.000



Formidling

Der disponeres 400.000 til indsatser for formidling blandt andet med fokus
på, hvordan private grundejere kan bidrage til en grøn by, samt fokus på
formidling af Gladsaxes naturværdier.

   400.000

  

Den videre proces

Nogle af idekatalogets forslåede projekter kan igangsættes her og nu, mens andre kræver nærmere planlægning,
indhentning af priser og eventuel inddragelse af Det Grønne Råd og / eller politisk behandling. Som opfølgning på den
overordnede disponering af anlægsmidlerne og idekataloget fremlægges forvaltningens forslag til projekter i 2019 til
beslutning på Trafik- og Teknikudvalgets møde den 23.1.2019 og med orientering til Miljøudvalget.

  

Økonomiske konsekvenser

Økonomi

Den grønne strategi er først og fremmest en strategi, der skal implementeres i måden, vi arbejder på, og som skal fremme,
at strategiens tre grønne spor tænkes ind helt fra start i alle typer af projekter.

Der er afsat 2,6 mio. kr. under Vækstpuljen 2017 til realisering af Grøn strategi samt 0,5 mio. kr. i henholdsvis 2018 og
2019, Budgetnote 10a i Budgetaftale 2018-2021.

Der er ikke på forhånd disponeret midler til afledt drift i forbindelse med anlægsmidlerne. Forvaltningen vil i forbindelse
med fremlæggelse af konkrete projekter til behandling i trafik- og teknikudvalget vurdere omfanget af af de afledte
driftsudgifter og komme med forsalg til finansiering heraf, herunder om den afledte drift kan rummes indenfor
eksisterende driftsbudget.

I Budget 2019-22 er der endvidere prioriteret 2.000.000 kr. pr. år i 2019-2022 til plantning af træer samt 600.000 kr. pr. år
til grøn forskønnelse af byens rum i samme budgetperiode. Nogle af projektideerne til fremtidige projekter vil eventuelt
kunne prioriteres indenfor disse anlægspuljer. 

 

 

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at den overordnede disponering af anlægspulje til realisering af grøn strategi tages til efterretning.

 

Relateret behandling

Økonomiudvalget 07.02.2017, punkt 35

Trafik- og Teknikudvalget 14.05.2018, punkt 46

Økonomiudvalget 11.06.2018, punkt 128

Byrådet 20.06.2018, punkt 62

Bilag

Bilag 1: Grøn Strategi - Status 2018

Bilag 2: Grøn Strategi - Grønt Idekatalog 2019



Punkt 6: Status på nye affaldsbeholdere

18-2-07.00.01-G01

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalgets beslutning 10.01.2017, punkt 9 om at indføre madaffald og tilpasse øvrige ordninger betyder, at der
skal indkøbes og udbringes beholdere til madaffald, pap og glas til kommunens borgere. By- og Miljøforvaltningen har
for at spare ressourcer og udnytte stordriftsfordele valgt at benytte Vestforbrændings rammeudbud til disse indkøb.
Desværre har der været en række udfordringer med at igangsætte dette udbud, hvorfor indkøb af beholdere til glas og pap
er blevet forsinket. Nu er udbuddet gennemført og forvaltningen fremlægger med denne sag en orientering om udbuddet
og status på bestillinger.

Beholdere til mad- og restaffald til parcel- og rækkehuse

Miljøudvalget har tidligere besluttet, at madaffald fra parcel- og rækkehuse skal indsamles i to-kammer beholdere.
Standardbeholdere er 240 liter, samme størrelse som beholdere til genbrugsfraktioner. Borgere med mere affald tilbydes
370 liter to-kammer beholdere.

I Vestforbrændings udbud er der mulighed for, at købe enten to-hjulede beholdere med låg-i-låg eller en ny tre-hjulet
beholdertype. Det tredje hjul betyder, at skraldemanden kan trække beholderen ud og dreje den ved tømning. Derfor kan
beholderen stå med håndtaget væk fra skraldemanden. Hermed kan man undgå beholdere med låg-i-låg. Hidtil har to-
kammer beholdere i Gladsaxe Kommune været med låg i låg. Det har givet anledning til en del reperationer, da låg i låg
nemt går i stykker ved tømning. På baggrund af blandt andet drøftelser med vognmandens driftleder og tillidsmand, og
Arbejdstilsynet har forvaltningen besluttet at indkøbe tre-hjulede beholdere til mad- og restaffald. Bilag 1 indeholder
beskrivelse og billeder af den tre-hjulede beholder.

Beholdere til mad- og restaffald vil blive kørt ud til parcel- og rækkehuse i april 2019.

De gamle affaldsstativer til dagrenovation er borgernes egen ejendom. De vil kunne afleveres til storskrald eller på
genbrugsstationen efterfølgende.

Status for beholdere til pap og glas

Siden 01.10.2018 har borgere i parcel- og rækkehuse kunne bestille en beholder til deres papaffald, og etageboliger har
kunnet bestille beholdere til glasaffald. By- og Miljøforvaltningen har frem til 01.12.2018 modtaget cirka 3.000
bestillinger på beholdere til pap og cirka 60 bestillinger til beholdere til glas.

De nye ordninger og muligheden for bestilling er annonceret på gladsaxe.dk, via SMS-service, i lokalavisen og på
facebook.

Beholderne bliver leveret i starten af januar og skal herefter samles og bringes ud til borgerne. Forvaltningen forventer, at
de forudbestilte beholdere vil være ude hos borgerne inden udgangen af februar. Herefter vil der løbende blive kørt
beholdere ud til de ejendomme, der efterfølgende bestiller.

Økonomiske konsekvenser

Priserne på levering og udbringning af beholdere til mad- og restaffald er lavere end de priser, der var forudsat i budgettet.
For mad- og restaffald er det forventede antal beholdere fastsat ud fra antallet af husstande og ligger derfor fast. Da
priserne er lavere end forudsat i budgettet, vil udgifterne til beholdere til mad- og restaffald være cirka en million kroner
lavere end anlægsbevillingen til formålet.

 

Priser på levering af beholdere til madaffald til ejendomme med fællesløsninger ligger indenfor det forventede i budgettet.
Her er der dog usikkerhed på antallet af beholdere, som først afklares når udrulningen er godt i gang.

 



Priserne for levering og udbringning af beholdere til pap og glas ligger meget tæt på på den forventede pris. Antallet af
forventede bestillinger af beholdere i budgettet fremgår af nedenstående tabel.

 

Budget 2018 2019 2020 2021 2022

Beholdere til pap 2600 900 800 500 500

Beholdere til glas 200 50 50 50 50

 

Antallet af bestillinger på beholdere til pap (3.000 beholdere) nærmer sig allerede nu den samlede forventning for 2018 og
2019. Mens bestillingerne af glasbeholdere (60 beholdere) ligger under det forventede. Samlet set for beholdere til pap og
glas forventer vi, at antallet af beholdere, der bestilles i 2019, ligger inden for budgettede antal for 2018 og 2019, og
dermed ligger de forventede udgifter indenfor anlægsbevillingen.

 

Det højere antal af bestillinger af papbeholdere i 2018 forventes at få en positiv indflydelse på driftsøkonominen og
genbrugsprocenten. Det skyldes en forventning om, at de mange beholdere betyder at større mængder af det pap, der i dag
sendes til forbrænding, fremover vil blive indsamlet til genanvendelse.

By- og Miljøforvaltningen fremlægger sagen til orientering

Relateret behandling

Økonomiudvalget 10.01.2017, punkt 9

Bilag

Bilag 1: To-kammer beholder



Punkt 7: Køkkenspand og poser til madaffald

18-2-07.00.00-G01

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede 10.01.2017, punkt 9 at indføre indsamling af madaffald i alle husstande. Indsamling af
madaffald starter i parcel- og rækkehuse 13.05.2019. Etageejendomme og andre boliger med fællesløsning starter op
gravist fra 2020. Med denne sag orienterer By- og Miljøforvaltningen om valg af poser og køkkenspande til madaffald.

 

Madaffaldsposer af genbrugsplast

Der har de seneste år været diskussion om af valg af poser til madaffald. Der har været en del omtale i medierne efter
Københavns Kommune indførte indsamling af madaffald og uddelte poser af bioplast til borgerne.

Vestforbræding har tidligere anbefalet bioplastposer eller papirposer. Men det skyldtes det anlæg, der tidligere behandlede
madaffald for kommunerne i Vestforbrænding. I de nuværenede kontrakter for afsætning af madaffald sorteres plastposer
fra i forbehandlingen.

Vestforbrænding har i 2018 undersøgt fordele og ulemper ved forskellige forskellige posetyper, undersøgelsen er vedlagt
som bilag 1. Undersøgelsen omfatter bioposer (bioplastposer), genanvendelig plastpose (genbrugsplastposer), papirposer
og eget valg af poser. Eget valg vil sige borgerne selv anskaffer poser. Vestforbrænding anbefaler på baggrund af
undersøgelsen, at benytte poser af genbrugsplast.

Vestforbræding har på kommunernes vegne gennemført udbud på poser af genbrugsplast. Priserne i udbuddet svarer til de
priser, der er forudsat i budgettet for ordningen for madaffald. Forvaltningen har på den baggrund valgt at indkøbe
genbrugsplastposer gennem Vestforbrænding til ordningen for madaffald.

Borgerne i parcel- og rækkehuse vil modtage første rulle med 100 poser sammen med deres beholder. Herefter leveres
poser af skraldemanden. Man viser, at man mangler poser, ved at binde en pose fast på beholderhåndtaget inden tømning.

 

Køkkenspand til madaffald

Nogle kommuner, der har indført indsamling af madaffald, har i forbindelse med udrulning af ordningen uddelt
køkkenspande, der passer til deres valg af poser.

Når der anvendes papirsposer eller bioplastposer, er det nødvendigt med særlige køkkenspande med huller til ventilation
for at poserne ikke går i stykker. Når der anvendes genbrugsplastposer, er der ikke særlige krav til køkkenspande.

Erfaringen er, at det gør det lettere for borgerne at komme i gang med at sortere madaffald, når de får udleveret en
køkkenspand. Udlevering af køkkenspande har dog også været kritiseret for at være ressourcespild, da ikke alle forventes
at ville bruge køkkenspanden. Nogle borgere vil foretrække en løsning, der passer til deres køkken.

Der er ikke i økonomiudvalgets beslutning om indsamling af madaffald taget stilling til, om borgerne skal have en
køkkenspand til madaffald. I Gladsaxe Kommune har vi høje ambitioner med sortering af affald. I affaldsplanen er
målsætningen at genanvende 58 procent af affaldet i 2022. Det vil kræve, at vores borgere tager godt imod ordningen og
sortere deres madaffald fra til bioforgasning. Det er forvaltningens vurdering, at uddeling af køkkenspande til madaffald
vil gøre det nemmere for borgerne, at komme i gang med at sortere madaffald i deres køkkener.

Derfor har forvaltningen besluttet, at borgere i parcel og rækkehuse modtager en køkkenspand sammen med deres
beholder til mad- og restaffald, og at borgere med fællesløsninger bliver tilbudt en køkkenspand per bolig, når de kommer
med i ordningen.



Når køkkenspandene bliver uddelt til parcel- og rækkehuse, vil vi stille en særlig container op på genbrugsstationen, hvor
borgerne kan aflevere deres køkkenspand til direkte genbrug, hvis de ikke ønsker at benytte den.

Økonomiske konsekvenser

Udgifter til genbrugsplastposer til madaffald er indarbejdet i budgettet for indsamling af madaffald.

 

Udgifter til indkøb og udbringning af køkkenspande er derimod ikke medtaget i budgettet.

 

Køkkenspande til madaffald koster cirka 20-25 kroner per styk, det svarer til en udgift på i alt 640.000-800.000 kroner til
alle 32.000 husstande. I 2019 drejer det sig om cirka 10.000 husstande og det vil sige ca. 250.000 kr.

 

Da priserne på levering og udbringning af beholdere til mad- og restaffald er cirka en million kroner lavere end forudsat i
anlægsbevillingen, er der plads i budgettet til at indkøbe køkkenspande til alle husstande i kommunen.

By- og Miljøforvaltningen fremlægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Økonomiudvalget 10.01.2017, punkt 9

Bilag

Bilag 1: Poser til madaffald-skema med fordele og ulemper marts 2018



Punkt 8: Status på undersøgelse af hjemtagelse

18-4-07.00.01-P27

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Miljøudvalget besluttede 06.11.2017, punkt 1, "at forvaltningen igangsætter en undersøgelse af muligheden for eventuelt
at hjemtage hele eller dele af renovationsindsamlingen. Undersøgelsen skal forelægges Miljøudvalget inden udgangen af
2018, så en eventuel hjemtagning kan ske før afslutning af næste kontraktperiode, som løber til medio 2023."

 

Efterfølgende besluttede udvalget 21.12.2017 punkt 101, at kontraktperioderne i det nye udbud skulle ændres fra: fem år
med mulighed for forlængelse i to gange et år til: seks år med mulighed for en gang forlængelse i et år. De nu gældende
kontrakter udløber derfor 30.09.2024 med mulighed for et års forlængelse.

 

Forvaltningen er igang med at undersøge muligheder og tendenser for hjemtagning. Undersøgelsen omfatter samtidigt
erfaringer fra de kommuner, som prøver nye muligheder i udbudsreglerne. De nye muligheder omfatter partnerskaber og
nye måder at gennemføre udbud på.

 

I 2018 har forvaltningen haft fokus på en række tidskrævende opgave:

Gennemførelse af ekstra EU-udbud og heraf følgende indkøring af ny vognmand (Nordren)
Udarbejdelse og af implementering af ny takststruktur
Udarbejdelse af nye regulativer
Forberedelse af ny genbrugsstation.

 

Alle disse opgaver ligger ud over den almindelige drift. På grund af disse ekstra arbejdsopgaver er forvaltningens arbejde
med undersøgelse af muligheden for at hjemtage affaldsopgaver endnu ikke klar til behandling i udvalget.

 

Nu og i det kommende halve år bruger forvaltningen væsentlige ressourcer på at forberede den nye ordning for madaffald.
For, at den nye ordning skal komme godt fra start, er det vigtigt, at forvaltningen udfører et godt forarbejde, herunder at
borgerne modtager information og materiel til tiden.

 

Forvaltningen forventer derfor først at kunne fremlægge et resultat af undersøgelserne om eventuel hjemtagelse for
Miljøudvalget efter sommerferien 2019. Denne sag vil indeholde:

Redegørelse for mulighederne for hjemtagelse i Gladsaxe Kommune med udgangspunkt i udkørsel fra kommunens
driftsafdeling
Status for hjemtagelser på renovationsområdet - herunder begrundelser og organisering i udvalgte kommuner
Erfaringer med nye muligheder efter Udbudsloven
Tidsplan for det videre arbejde, der viser mulighederne både ved en eventuel hjemtagelse af opgaver og ved udbud
af opgaver eventuelt med udnyttelse af nye muligheder i udbudsreglerne
Oplæg til drøftelse i udvalget om, hvilke muligheder forvaltningen skal arbejde videre med.

 



Der vil herefter være tilstrækkelig tid til at træffe beslutninger og forberedelser vedrørende en eventuel hjemtagelse. 
          

By- og Miljøforvaltningen fremlægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Miljøudvalget 06.11.17, punkt 1

Miljøudvalget 21.12.17, punkt 101

Miljøudvalget 19.02.18, punkt 33



Punkt 9: Ophør af tilskud til kompostbeholder

18-30-07.01.00-P16

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede 10.01.2017 punkt 9 at indføre indsamling af madaffald. Formålet med dette er, at flest
mulige borgere skal sortere madaffald fra deres dagrenovation og aflevere det til bioforgasning. Tidligere, da kommunen
ikke kunne tilbyde indsamling af madaffald, støttede Miljøudvalget op om at flest mulige borgere komposterede den
vegetabilske del af madaffaldet i egen have.

 

Derfor har der siden 2001 været en ordning, hvor borgerne kan købe en kompostbeholder med tilskud fra kommunen. Den
model af kompostbeholdere, vi har tilbudt borgerne, er særligt velegnet til madaffald og anbefales ikke til rent haveaffald.
Borgerne betaler selv 200 kroner for en beholder, som i dag koster 1.030 kroner. I de sidste 10 år er der solgt mellem 50
-150 beholdere per år.

  

Da vi fremadrettet ønsker, at borgerne skal aflevere deres madaffald til bioforgasning, er det ikke længere hensigtsmæssigt
at give tilskud til kompostbeholdere. Ordningen med tilskud til køb af kompostbeholder ophører derfor fra 01.01.2019.

By- og Miljøforvaltningen fremlægger sagen til orientering

Relateret behandling

Økonomiudvalget 10.01.2017, punkt 9



Punkt 10: Nedgravede beholdere i Høje Gladsaxe

18-1-07.01.00-P08

Meddelelse

Miljøudvalget besluttede 23.06.2016 punkt 42 at godkende et pilotforsøg med nedgravede beholdere til genanvendeligt
affald i Høje Gladsaxe. I pilotforsøget indsamles plast, metal, glas, papir og pap  fra to stationer.

 

Forsøget er nu gennemført og evalueret og har givet gode resultater. Fællesdriften i Høje Gladsaxe er derfor igang med at
udvide pilotforsøget til at omfatte hele Høje Gladsaxe. De syv nye stationer tages i brug i midten af december. De nye
stationer indeholder samme fraktioner, som pilotstationerne og er forberedt til, at der kan etableres indsamling af
madaffald også.

 

By- og Miljø forvaltningen bidrager med sorteringsvejldeninger og følger tømningerne af de nye stationer tæt i
samarbejde med Fællesdriften i Høje Gladsaxe.



Punkt 11: Nyt fra bestyrelser

18-19-00.22.04-P35

Meddelelse

Tom Vang Knudsen orienterede fra bestyrelsesmøde i Vestforbrændingen.

Trine Henriksen orienterede fra bestyrelsesmøde i spildevandsselskabet, Biofos A/S

Jakob Skovgaard Koed orienterede fra bestyrelsesmøde i Centralkommunernes Transmissionsselskab (fjernvarme), CTR.



Punkt 12: Meddelelser

18-16-00.22.04-P35

Meddelelse

Tom Vang Knudsen orienterede om møde med formanden for Teknik- og Miljøudvalget i Egedal Kommune om
udfordringerne med overløb fra Værebro Å.

 

Ole Skrald Rasmussen gjorde opmærksom på, at orienteringen til borgerne i Gladsaxebladet om affaldsindsamling var
suppleret med et billede af en forkert skraldebil. Orienteringen bør bringes igen med et billede af en af de miljøvenlige
biler, der er stillet krav om fra Gladsaxe Kommunes side.



Punkt 13: Godkendelse af referat

18-30-00.22.04-P35

Meddelelse

Godkendt.
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